
 1 

 

        

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza F. Baldi -  Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA)  
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it    
e-mail:  saic8b100c@istruzione.it   Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it   
Tel. 089 2966809                     CF  95178990651 

 
 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 4 DEL 12/02/2026 

 

1. Approvazione del Programma annuale e.f. 2026 ai sensi del c.9 art. 5 del Decreto 28 agosto 

2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche.  

DELIBERA N. 25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

ASCOLTATI gli interventi della DSGA e della Dirigente Scolastica e la discussione che ne è 

seguita; 

VISTO l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 

VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107- 

Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 5 e 19 

VERIFICATO che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa (PTOF) e relative modifiche per l’annualità in corso, approvato dal C.I., 

su proposta del Collegio dei docenti (ex delibere n. 42,44,45 del 20/11/25), con delibera n. 10 

del 20/11/2025. 

VISTE la nota del MIM prot. n. 24599 del 18/11/2025, contenente le istruzioni per la 

predisposizione e approvazione del Programma Annuale per l’E.F. 2026 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2026 predisposto dalla Dirigente 

Scolastica in collaborazione con il DSGA e riportato nell’apposita modulistica ministeriale, cui 

è allegata la relazione illustrativa 

VISTO il parere il parere di regolarità contabile del Programma Annuale E.F. 2026 da parte del 

Revisore dei Conti, con nota prot. n. 914 del 03/02/2026, 

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva, del 14/01/2026. 

DELIBERA 

all’unanimità: 

- di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2026, così come predisposto 

dalla Dirigente in collaborazione con il DSGA, proposto dalla Giunta Esecutiva e riportato 

nella modulistica ministeriale; 

- di disporne la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione 

Amministrazione trasparente) e nel portale unico dei dati delle scuole 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 

D.P.R. 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di 

http://www.icsantaluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




 2 

pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e 

può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

2. Consistenza del fondo economale per le minute spese e fissazione dell’importo massimo di 

ciascuna spesa minuta, ai sensi del c.2 art. 21 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - 

Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche.  

DELIBERA N. 26 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.M. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della 

Legge 107/2015 ed in particolare l’art.21, comma 2 che attribuisce al Consiglio d’Istituto la 

competenza a deliberare in merito alla consistenza massima del Fondo economale per le minute 

spese, nonché la fissazione dell’importo massimo di ogni spesa minuta 

DELIBERA 

all’unanimità di fissare la consistenza massima del fondo economale per le minute spese per 

l’esercizio finanziario 2026 in € 2.500,00 e l'importo massimo di ogni spesa minuta pari a € 

250,00 (IVA inclusa). 

 

3. Contributo economico per il concorso “Le parole sono ponti” XIII edizione a.s. 

2025/2026  

DELIBERA N. 27 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

SENTITA la proposta della Dirigente 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare la partecipazione al Concorso di Scrittura creativa “Le parole sono 

Ponti” edizione 2026, organizzato dal Comune di Cava de’ Tirreni in ricordo della prof.ssa 

Elisabetta Sabatino, erogando un contributo di euro 90,00, ovvero n. 3 buoni del valore di euro 

30,00 ciascuno, per l’acquisto di libri presso una Cartolibreria del territorio. 

 

4. Accettazione erogazione liberale da parte delle famiglie di quanto ricavato dai mercatini 

natalizi ai sensi del comma 5 art. 43 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche. 

DELIBERA N. 28 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO comma 5 art. 43 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 

SENTITA la proposta della Dirigente 

DELIBERA 

all’unanimità di accettare la donazione delle famiglie di quanto ricavato dai mercatini natalizi 

  

Esauriti gli argomenti all’o.d.g. la docente verbalizzante, Anna Barbara Rega, dà lettura del 

verbale per sottoporlo all’approvazione del Consiglio d’Istituto.  

Il Consiglio prende atto e procede alla votazione. 

DELIBERA N. 29 

Il Consiglio di Istituto delibera di approvare all’unanimità il verbale della seduta odierna. 

 



 3 

CONFORME ALL’ORIGINALE AGLI ATTI 

 

La Dirigente scolastica 

Gabriella LIBERTI 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2026-02-13T12:56:07+0100
	GABRIELLA LIBERTI




